ПРОТОКОЛ № 63
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               07 июля 2014 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Криво Н. М.

	2.
	Азаров В.Н.
	8.
	Маркачев Ю. Б.

	3.
	Бабалич В.С.
	9.
	Норкин М.К.

	4.
	Бабушкин Я.Е.

	5.
	Бондаренко Э. А.

	6.
	Кудрявцев В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства о допуске членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. Об утверждении отчета о плановых проверках деятельности членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 1-е полугодие 2014 года.
3. О дисциплинарных мерах, принятых по отношению к членам НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 1-е полугодие 2014 года. О Приостановлении действия Свидетельств о допуске.
4. Информация о подготовке к празднованию «Дня строителей».
5. О подготовке семинаров для руководителей и специалистов проектных организаций с участием ГАУ «Облэкспертиза».
6. Разное.
Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О. А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам следующих организаций:
	№№
	Наименование организации
	Номер листа согласования

	1
	ООО «Кристиан»
	39/226-14

	2
	ООО «ПИИ РосГражданПроект»
	40/288-14

	3
	ООО ««МПК «Гудвилл»»
	42/167-14

	4
	ЗАО «Компания «Дорис»
	43/035-14

	5
	ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой»
	44/174-14

	6
	ООО «НИПИ «Волгогорхимстрой»
	45/173-14

	7
	ООО «ПТБ ПСО Волгоградгражданстрой»
	46/150-14

	8
	ООО «ЮгЭнергоРесурс»
	47/329-14

	9
	ООО «Водоотведение»
	48/220-14

	10
	ООО «Архгеопроект»
	50/292-14

Документы, представленные данными организациями, соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельств отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:
Внести изменения в Свидетельства о допуске членам НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдать Свидетельства о допуске организациям:
ООО «Кристиан»

ООО «ПИИ РосГражданПроект»

ЗАО «Компания «Дорис»

ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой»

ООО «НИПИ «Волгогорхимстрой»

ООО «ПТБ ПСО Волгоградгражданстрой»

ООО «ЮгЭнергоРесурс»

ООО «Водоотведение»

ООО «Архгеопроект».

Отложить решение по внесению изменений в Свидетельство о допуске ООО «МПК «Гудвил» до оформления результатов выездной проверки данной организации в августе 2014 г.
Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о результатах плановых проверок деятельности членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 1-е полугодие 2014 г. Данный Отчет о плановых проверках за 1-е полугодие 2014 г. прилагается.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:
Утвердить отчет о плановых проверках деятельности членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», разместить данный отчет на сайте Партнерства:
Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
По третьему вопросу выступили:

Сиденко В. Д. сообщил о принятых в 1-ом полугодии 2014 г. дисциплинарных мерах по отношению к членам НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Отчет о принятых дисциплинарных мерах прилагается.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Утвердить Отчет о принятых в 1-ом полугодии 2014 г. дисциплинарных мерах по отношению к членам НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
Сиденко В. Д. обратился к членам Коллегии с просьбой принять решение о приостановлении действия Свидетельств о допуске, выданных следующим организациям: ООО «АЭС», ООО «ВОЛГА-СТАР».
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Утвердить Отчет о принятых в 1-ом полугодии 2014 г. дисциплинарных мерах по отношению к членам НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

Приостановить действие Свидетельств о допуске ООО «АЭС», ООО «ВОЛГА-СТАР».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.

По четвертому вопросу выступили:
Петров Э.Ю. проинформировал членов Коллегии о подготовке к празднованию «Дня строителей», в том числе о кандидатах на награждение Почетными грамотами губернатора Волгоградской области, Волгоградской городской Думы, а также поощрении ветеранов проектной деятельности.
Также сообщил, что 10 августа 2014 г. отметит свое 60-летие Болгов С.А., начальник  ГАУ ВО «Управление государственной экспертизы проектов». Предложил ходатайствовать о его награждении почетной грамотой Национального объединения проектировщиков.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Утвердить на награждение Почетными грамотами губернатора Волгоградской области следующих руководителей:
1. Бочарников А. П. – директор ООО «ЭЖИП»;
2. Маркачев Ю. Б. – директор ООО «АРКАДА».
Утвердить на награждение Почетными грамотами Волгоградской городской Думы следующих руководителей и специалистов:

1. Безугомоннов Г.В. – главный архитектор проектов ООО «Институт «Волгоградгражданпроект»;

2. Бельмакова А.С. – ведущий архитектор ООО «Центр Строительных технологий»;

3. Буров А.Э. – директор ООО «Архитектурное бюро Александра Бурова»;

4. Ераскин А.П. – старший инспектор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»;

5. Русанов А.П. – директор, главный архитектор проектов ООО «Архитектурное бюро 2М».

Утвердить на награждение Почетной грамотой Национального объединения проектировщиков Болгова С.А., начальника ГАУ ВО «Управление государственной экспертизы проектов» в связи с 60-летием.
Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.

По пятому вопросу выступили:

Петров Э. Ю. проинформировал о планировании проведения семинаров совместно с ГАУ «Облэкспертиза», основанном на анализе данных о наиболее часто встречающихся нарушениях требований технических регламентов, выявленных при проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.
	Информация принята к сведению.

По шестому вопросу выступили:

Вязьмин А. М. предложил организовать работу по контролю за качеством проектной документации, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, в том числе в период получения разрешения на строительство.

Норкин М. К., Бабалич В. С. проинформировали о проблемах, которые могут возникнуть при внесении изменений в проектную документацию, которые влияют на безопасность зданий и сооружений, без проведения экспертизы.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Создать рабочую группу по вопросам технического регулирования в составе:
Бабалич В. С.;

Байдин В. А.;

Долгилевич И. М.

Председатель Коллегии                                                Вязьмин А. М.

	Вязьмин А. М.

	Секретарь  заседания                                                    Берендеева О. А.

4